
Mediální partner TWR-CZ:

www.kmspraha.cz

V červenci se náš technik Dušan Jargaš ženil. Blahopřejeme!

Reakce našich nejmenších posluchačů na pořad Kormidlo. Za všechny 
krásné obrázky děkujeme a vybíráme jeden od Aničky a Beátky 
Hurychových z Valašského Meziříčí.



OBSAH

Modlíme se  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . obálka
Rok s rokem  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .1
Cesta s Bohem  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .1
Na cestě s Bohem  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .4
Boží cesta  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .6
Novinky R7  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .7
Nenormální rádio  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .8
R7 přes internet   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .9
Portál www .play .cz  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .10
Propagace R7  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .10
Ze zahraničí   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
U Zemanů  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12
Co nového v Plzni   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .16
Loučení s pracovníky  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
Od Rozity   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 18
Od Ondřeje  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 18
Kolik co stojí  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19
Na poslední chvíli   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .20
Biblické zajištění   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .23
Objednejte si  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .24
Výstava obrazů   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .24
Další přispění   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .25
Malovali jsme .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .25
Kontakty  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . obálka
 

 

 

Reg . číslo: VSP/1-2207/90 – R u MV ČR
Vydává TWR-CZ, Box 96, PSČ 656 96, Brno, 
IČO 15526372, tel: 544 233 771, mobil: 603 452 893; 
E-mail: twr@twr.cz

Internetová prezentace:
TWR mezinárodní: www .twr .org
TWR-CZ: www.twr.cz
TWR Slovakia: www .twr .sk

Běžný účet: KB BRNO 74232621/0100

Redakce: Aleš Bartošek
Obálka: Štěpán Exner, Aleš Bartošek
Foto: Miloš Rauš + archiv TWR-CZ
Vyšlo v říjnu 2006
Tisk: Metoda Brno
Registrace: MK ČR E 10676
Podávání novinových zásilek povoleno Jihomoravským 
ředitelstvím spojů v Brně pod . čj . P/3-8636/91, ze dne 5 .8 .1991 .

Neprodejné!

Kontakty 

Důvod kontaktu Způsob Adresa/číslo Poznámka

Aktuální hlasová reakce na 
vysílání, odpověď na soutěž, 
otázka, nabídka atd .

Telefon (+420) 
544 233 777

Přímo moderátorovi směny 
s možností přepojení do 
vysílání  . . .
Volejte na výzvu moderátora .

Aktuální krátká písemná reakce 
na právě probíhající vysílání, 
odpověď na soutěž, otázka, 
nabídka, kontakt atd .
Nepoužívat zpětně např . 
k předchozímu dni .

SMS (+420) 
608 566 773

Přímo moderátorovi směny, 
může i nemusí být určeno 
pro okamžitou reakci, pište 
na výzvu moderátora, ale je 
možno kdykoliv .

Aktuální, ne příliš dlouhá 
písemná reakce na vysílání, 
odpověď na soutěž, otázka, 
nabídka, kontakt, ale i názor, 
polemika atd .

e-mail studio@radio7 .cz Přímo moderátorovi směny, 
může i nemusí být určeno pro 
okamžitou reakci .

Prosba o zařazení upoutávky na 
akci, prosba o písničku na přání, 
pozvánky na akce .

e-mail

pošta

pozvanky@radio7 .cz

TWR, Box 96, PSČ 
656 96, Brno

Redaktoři vyhodnotí, 
zpracují a zařadí do 
vysílání ve vhodný okamžik 
v některý z následujících 
dnů, výjimečně ještě týž 
den . Většinou zpětně 
nekontaktujeme adresáta .

Vše ostatní, co souvisí 
s programem Rádia 7 .

e-mail radio7@radio7 .cz Redaktoři a administrativa 
zpracují a v případě potřeby 
odpoví nebo adekvátně 
reagují .

Redakční a autorské příspěvky, 
polemika, názory, cokoliv .
Oficiální písemnosti .

pošta

e-mail

TWR, Box 96, PSČ 
656 96, Brno

twr@twr .cz

Redaktoři a administrativa 
zpracují a v případě potřeby 
odpoví nebo adekvátně 
reagují .

Oficiální telefon do redakce 
a administrativy v pracovní době .

telefon (+420) 
544 233 771 
(+420) 
544 233 772

fax fax na vyžádání číslo (+420) 544 233 773 
bylo zrušeno

Finanční dar převod číslo účtu: 
74232621/0100

s variabilním symbolem, 
který máte od nás přidělen, 
chcete-li potvrzení o daru ke 
snížení daní

Finanční dar složen-
kou A

TWR, Box 96,  
656 96 Brno

získáte u nás v redakci, 
na vyžádání zašleme 
předtištěnou

Modlíme se:

Nedávno přišla má dcera domů a povídá: ,,Mami, už přes týden se mi ozývá v hlavě věta, kterou 
řekl Pán Ježíš: „Opět vám pravím, shodnou-li se dva z vás na zemi v prosbě za jakoukoli věc, můj 
nebeský Otec jim to učiní. Neboť kde jsou dva nebo tři shromáždění ve jménu mém, tam jsem 
já uprostřed nich.“ Proč to v mé hlavě pořád zní? Nevíš?‘   ‘ Měla jsem na jazyku větu – no asi si máš 
někoho najít k modlitbám, ale nevyslovila jsem ji . Uvědomila jsem si totiž, že to není tak snadné, jak 
se to řekne . Co vím z vyprávění jiných věřících lidí, každý toho má až nad hlavu a je často zaměstnaný 
sám sebou . Je těžké někoho získat, aby v tom ten druhý člověk stál s ním . Vždyť je tolik projektů, tolik 
vizí, tolik věcí . . . mám vůbec čas na to shodnout se s někým na modlitbě, natož na jedné věci? A je 
ta vize vůbec Boží vůlí?

Vždyť na jiném místě je psáno, že prosba musí být ve shodě s Otcovou vůlí . Přiznám se, čas od 
času dělám revizi svého modlitebního života .

Co práce v TWR? Dosud věřím, že Boží vůlí je, abychom existovali a šli dál . Dosud věřím, že Pán 
Bůh nám hodně pomáhá a to dosti konkrétně . Dosud věřím, že vize, kterou chceme např . vysíláním 
Rádia 7 naplnit, je od Pána Boha . 

Pokud věřím, pak mám stále naději, že i když se výsledky nedostavují někdy podle našich představ, 
Pán Bůh se o nás postará .

V TWR jsme se k modlitbám začali scházet o hodinu později, než bývalo dlouhá léta zvykem – tedy 
ve 12 hodin . Čteme z evangelií a pro mě osobně je vždy povzbuzením vědět, jak Pán Ježíš jednal 
nebo co řekl . 

Je škoda, že se nám nedaří scházet se v plném počtu, je to daň za čas, anebo také tím, že někdo 
z nás skutečně kvůli práci nemůže přijít . Snažíme se však nevynechat, pokud to jen jde . 

Myslím, že Pánu Ježíši Kristu patří chvála za mnoho věcí, které učinil.  
Pár jich vyjmenuji:

• Máme stále dostatek sil a elánu tvořit nové pořady .
• Ondřej Malina, který odchází, našel v Praze práci .
• Dostáváme děkovné dopisy za vysílání . 
• Moderátoři se zlepšují, jsou ve vysílání v dobré kondici a je je „slyšet“ .
• Technikům se až dosud dařilo vyřešit všechny vzniklé problémy .
• Máme věrné spolupracovníky, autory, pomocníky na recepci…
• Máme hosty, kteří zcela nezištně přijedou k nám do rádia, aby byli svědectvím své víry v Boha  
 i posluchačům .

Často se však modlíme i za osobní věci a tohle jsou malé, ale přitom velké 
příklady vyslyšení modliteb:

Katka
Mně se stalo, že když jsme se modlili, aby nám Bůh dal moudrost při plánování času a zároveň 
dal  milost  zvládnout,  co  je  třeba,  tak  jsem  přišla  z modlitební  a měla  tu  mail,  že  někdo  ruší 
schůzku a tudíž jsem ten den všechno stihla...
Vlastimil
Za sebe mohu říci, že většina mých modliteb není vyslyšena, ale myslím, že to není pro žádného 
modlitebníka nic nového, Bůh je totiž moudrý a toto je jeden ze způsobů, jak nám svoji svrchova-
nost ukazuje. Na druhé straně mohu vidět, že modlitby jiných, ke kterým se přidávám, vyslyšeny 
jsou. I mě Bůh slyší, vím to tak, že pokud opravdu „hoří“, přijde „hasit“. Stalo se, že mi ve čtvrtek 
odřekl z pracovních důvodů host příjezd do sobotního pořadu NSFP. Během hodiny  jsem měl 
jiného a pořad, aniž bych měnil téma, mohl být odvysílán.


